REPUBLICA MOLDOVA                                    РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА
PRIMĂRIA m.BĂLŢI                                     ПРИМЭРИЯ м. БЭЛЦЬ

DISPOZIŢIA PRIMARULUI

РАСПОРЯЖЕНИЕ ПРИМАРА

№ 310

от 01.08.2024

О приостановке деятельности УРО № 5

 В соответствии с п. g), ч.(1)  ст. 29  Закона  Республики Молдова  «О местном

публичном управлении» № 436-ХV1 от 28.12.2006,  Экспертного отчета № 9814-04-23/Т от

25.05.2023 об оценке технического состояния здания (ясли-сада №5), а также отсутствия

контингента детей (возраст 2-3 лет), которые пожелали бы посещать данное учреждение, -

1. Приостановить с 01.08.2024 года деятельность УРО № 5 до завершения

капитальных ремонтных работ и комплектования контингентом детей.

2. Управлению образования, молодежи и спорта мун. Бэлць г-ну Рошка

Александру, и.о. начальника, обеспечить:

2.1. распределение детей из вышеуказанного УРО в УРО по району

проживания;

2.2. предоставление равноценных рабочих мест сотрудникам УРО №5 в

УРО муниципия за счет имеющихся вакансий.

3. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.

            И.о. примара мун. Бэлць                                                                ШМУЛЬСКИЙ Генадие

		2024-08-01T10:43:43+0300
	Moldova
	MoldSign Signature